Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Набережные Челны      01.09.2025г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города

Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского

профиля)», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на

осуществление образовательной деятельности от 28.07.2015 г. №8357/15, выданной

Министерством образования и науки Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем

«Базовая организация», в лице директора Гасперт Елены Петровны, действующей на

основании Устава с одной стороны, и Межрегиональная Молодежная Общественная

Организация «ДОМ МИРА», именуемая в дальнейшем «Организация-участник», в лице

президента Гуськовой Елены  Сергеевны, действующей на основании Устава, с другой

стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили

настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

 1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами:

 Дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Семилетняя

образовательная программа»;

  Дополнительной общеобразовательной предпрофессиональная программа

«Программа ранней профессиональной ориентации»

 с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, Образовательные

программы).

1.2. Образовательные программы утверждаются Базовой организацией совместно с

Организацией-участником.

1.3. Образовательные программы реализуются в период с 01.09.2025г. по 31.05.2026 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной

программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные модули, практики, иные компоненты),

реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание определяются Образовательными

программами и настоящим Договором.

2.2. При реализации Образовательных программ Стороны обеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям нормативных документов, указанных в

Образовательных программах

2.3. Расписание занятий по реализации Образовательных программ определяется каждой из

Сторон в отношении соответствующей части Образовательной программы самостоятельно.

2.4. Освоение обучающимися Образовательных программ в Организации-участнике

сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом Образовательных

программ, и в порядке, установленном локальными нормативными актами Организации-

участника.

2.5. Итоговая аттестация по Образовательным программам проводится Базовой

организацией.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

3.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

4. Заключительные положения

4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации-участника.

4.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

 6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Межрегиональная Молодежная Общественная

Организация «ДОМ МИРА»

Адрес:

600020, г. Владимир, ул. Усти-на-Лабе, 6-4

Тел. 8 (4922) 42-11-93

Президент___________________ Гуськова Е.С.

Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования города Набережные

Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА»

(архитектурно-дизайнерского профиля)»

Адрес:

423809, Республика Татарстан, г. Набережные

Челны, пр. Р. Беляева, д.26

Тел. 8(8552)38-80-19

Директор__________________ Гасперт Е.П.